
Atos do Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96. 
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
EDITAL Nº 01 

“LEI PAULO GUSTAVO” 
 

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES 
 
A Prefeitura Municipal de Remígio, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que dispõem os itens 8.2 e 8.3, do Edital nº 01/2023 que rege o 
acesso aos recursos da Lei Complementar 195/2022 no município de Remí-
gio/PB e 
 
- CONSIDERANDO a existência de recurso remanescente oriundo da supra-
citada Lei Complementar ; 
 
- CONSIDERANDO a existência de candidatos classificados na condição de 
suplentes;  
 
RESOLVE: 
 
Convocar, para apresentação da documentação disposta no item 10.1.1 do 
Edital nº 01/2023, na Secretaria Municipal de Cultura de Remígio, no dia 16 
de novembro de 2023, das 8h às 12h, o seguinte candidato, observada a or-
dem de classificação: 

 
 
O suplente convocado que não comparecer para entrega da documentação 
exigida na data será considerado desistente. 
 
 

Remígio, 14 de novembro de 2023. 
 
 

Secretaria de Cultura de REMÍGIO-PB  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96. 
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
EDITAL Nº 02 

“LEI PAULO GUSTAVO” 
 

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES 
 
A Prefeitura Municipal de Remígio, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que dispõem os itens 8.2 e 9.11, do Edital nº 02/2023 que rege o 
acesso aos recursos da Lei Complementar 195/2022 no município de Remí-
gio/PB e 
 
- CONSIDERANDO que o(a) candidato(a) convocado(a), na vaga nº 21, não 
apresentou a documentação exigida no prazo estipulado, este(a) perdeu o 
direito a vaga, liberando esta para uma nova convocação; 
 
- CONSIDERANDO a existência de candidatos classificados na condição de 
suplentes;  
 
RESOLVE: 
 
Convocar, para apresentação da documentação disposta no item 10.1.1 do 
Edital nº 01/2023, na Secretaria Municipal de Cultura de Remígio, no dia 16 
de novembro de 2023, das 8h às 12h, o seguinte candidato, observada a or-
dem de classificação: 
 

Classificação NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

02 Thiago Carvalho da Rocha 75 CONVOCADO 

 
 
O suplente convocado que não comparecer para entrega da documentação 
exigida na data será considerado desistente. 
 

Remígio, 14 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

Secretaria de Cultura de REMÍGIO-PB  

Classificação NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

23 Sofia Alves da Costa Vitor 75 CONVOCADO 

REMÍGIO, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO EXTRA Nº 45/A (14/11/2023) - PÁGINA 01 


